
    COMUNE DI TOSSICIA
                   Provincia di Teramo
Via Salita del Castello    64049 -C.F. 80000370678 –P.I. 00235690674
               Tel. 0861/698014 -  fax 0861/698170

Oggetto: Ordinanza istituzione stallo per carico e scarico merci

ORIGINALE

ORDINANZA SINDACALE

N. 48 DEL 26-07-2019

Ufficio: POLIZIA URBANA

IL SINDACO

- considerato che, è necessario istituire un posteggio per consentire il carico e scarico merci;
- considerato, altresì, che la zona interessata è del tutto priva di spazi riservati al carico e
scarico merci;
- ritenuto necessario istituire uno stallo di sosta per consentire il carico e lo scarico merci
presso gli esercizi commerciali;
- visto il parere positivo di questo Comando;
- visto l’art. 107 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.8.2000;
- visti gli artt. 5, comma 3, e art.7, comma 1, lett. d, del Decreto Legislativo n. 285 del
30.4.1992;
- visti gli art. 188 del Decreto Legislativo n. 285 del 30.4.1992 e l’art. 381 del D.P.R. n.
495/1992;
- vista la Legge n. 236 del 1989 “Disposizioni per favorire il superamento e l’eliminazione
delle
barriere architettoniche negli edifici privati”;
- visto il D.P.R. n. 503 del 24.7.1996 “Regolamento recante norme per l’eliminazione delle
barriere architettoniche negli edifici, spazi e servizi pubblici

ORDINA
che per i motivi in premessa indicati, venga istituito, in Località Piazza Umberto I,
uno stallo di sosta riservato al carico e scarico delle merci, per MASSIMO 30 Minuti,  di
cui al Regolamento del C.d.S.
È fatto obbligo a tutti gli utenti della strada di rispettare quanto stabilito nella presente
Ordinanza.

DISPONE INFINE
Si informa la cittadinanza della presente ordinanza, mediante pubblicazione all’Albo Pretorio on line del1.
Comune .

Gli organi di polizia stradale di cui all’art. 12 del Nuovo Codice della Strada, ed a chi altro spetti ciascuno per
quanto di propria competenza, sono incaricati della verifica  dell’osservanza della presente ordinanza. I
contravventori della presente ordinanza saranno puniti a norma di legge. Ai sensi dell’Art. 3 u.c. della Legge
241/90, si informa che contro il presente atto può essere presentato ricorso, alternativamente, al TAR competente
ai sensi della L. 1034/71 e succ.mod., o al Presidente della Repubblica, ai sensi dell’Art. 98 del D.P.R. 24
novembre 1971, rispettivamente entro 60 gg. ed entro 120 gg. a decorrere dalla data di pubblicazione del
presente atto.



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
Avv. Emanuela Rispoli

Ordinanza SINDACO n.48 del 26-07-2019 COMUNE DI TOSSICIA

Pag. 2


